Resíduos Sólidos em Um Mi-

nuto"
SCS, Quadra 09, Lote C, Torre B - 8º Andar, Edifício Parque

Cidade Corporate, CEP: 70308-200 - Brasília/DF.
7.DO FOMENTO
7.1.A liberação do recurso para as obras audiovisuais se dará

nos percentuais abaixo definidos:
a.R$ 12.000,00 (doze mil reais) no ato do estabelecimento do

Termo de Compromisso de Realização de Obra Certa e Licença de
Utilização (Anexo 2) com o Ministério da Cultura; e

b.R$ 3.000,00 (três mil reais) após recebimento pela
SAv/MinC de laudo técnico da Cinemateca Brasileira, quanto ao

[...]

diovisual, Unidade Orçamentária 42101, na ação 20ZF, denominada
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira, Plano Orçamentário 000H
(Estímulo e Fomento ao Desenvolvimento e Inovação de Atividades
Audiovisuais) do Programa 2027, com aporte financeiro de R$
609.000,00 (seiscentos e nove mil reais), sendo R$ 9.000,00 (nove
mil reais) para os custos administrativos relativos ao processo de
seleção deste Edital.

11.VIGÊNCIA DO EDITAL
11.1.Este edital terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e

cinco) dias, contados a partir da homologação do resultado final,
prorrogável a critério da SAv/MinC uma única vez, por igual período,
em ato devidamente motivado.

12.DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1.Este Edital será publicado no Diário Oficial da União,

bem como as portarias preliminares e finais de habilitação e seleção,

[...]

dos gêneros ficção, animação ou documentário, com temática voltada
à infância, com duração de 13 (treze) minutos.

1.2.O valor do apoio é de até R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), para cada obra selecionada.

1.3.Deverá ser oferecido pelo proponente, a título de con-
trapartida, o montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que poderá
ser apresentado em recursos financeiros ou bens e serviços eco-
nomicamente mensuráveis, conforme disposto no art. 12 do Decreto
nº. 5.761/2006.

1.4.As obras audiovisuais deverão ser inscritas por pessoas
físicas, brasileiros natos ou naturalizados, que se apresentem obri-

[...]

7.2.O recurso financeiro concedido será depositado em con-
tas correntes, sob a titularidade do selecionado, abertas pela
SAv/MinC, conforme Autorização para Gestão de Conta Corrente
Vinculada e de Movimento (Anexo 7).

7.3.O concorrente com base no valor total do projeto deverá
oferecer R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a título de contrapartida,
podendo ser esta financeira ou em bens e serviços economicamente
mensuráveis,

8.DAS OBRIGAÇÕES DO SELECIONADO
8.1.É dever do selecionado firmar e cumprir fielmente o

Termo de Compromisso de Realização de Obra Certa e Licença de

[...]

10.1.Os recursos necessários para o desenvolvimento desta

ação, no exercício de 2013, serão oriundos da Secretaria do Au-
diovisual, Unidade Orçamentária 42101, na ação 20ZF, denominada
Promoção e Fomento à Cultura Brasileira, com aporte financeiro de
R$ 738.000,00 (setecentos e trinta e oito mil reais), sendo R$
18.000,00 (dozoito mil reais) para custos administrativos de execução
do processo de seleção.

11.VIGÊNCIA DO EDITAL
11.1.Este edital terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e

cinco) dias, contados a partir da homologação do resultado final,
prorrogável a critério da SAv/MinC uma única vez, por igual período,
em ato devidamente motivado.

12.DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
12.1.Este Edital será publicado no Diário Oficial da União,

bem como as portarias preliminares e finais de habilitação e seleção,

[...]

primeira locação, com lacre do fabricante do equipamento, com for-
necimento de material de consumo (exceto papel), e serviços de
manutenção preventiva e corretiva, a fim de atender necessidades da
Base Aérea dos Afonsos, Unidades sediadas e apoiadas; AMPARO
LEGAL: Lei 8.666/93; VALOR TOTAL MENSAL: R$ 3.430,00 (três
mil quatrocentos e trinta reais); DATA DA ASSINATURA: 13 de
agosto de 2013; VIGÊNCIA: 13.08.2013 a 12.08.2014.

ESPÉCIE: Termo de Contrato; CONTRATANTE: Base Aérea dos
Afonsos; CONTRATADA: VICMA Comércio de Equipamentos para
Escritório LTDA; Nº DO CONTRATO ORIGINAL: Contrato de Des-